

NØRREBRO IDRÆTSRÅD

Henvendelse til Københavns Kommunes folkeoplysningsudvalg vedr. konsekvenserne af Corona / Civid-19

Nørrebro Idrætsråd oplever foreninger, hvor corona-begrænsningerne på antallet af deltagere til indendørs-faciliteter rammer dem hårdt økonomisk. Det er særligt aktiviteter for mindre børn, der er ramt, fordi de følges til idrætsaktivitet af deres forældre eller søskende. Antallet af personer i faciliteterne bliver derfor ofte for højt i forhold til, hvad man kan håndtere ift. retningslinjerne for Corona. Udfordringerne er både for foreninger, der driver deres egne lokaler og foreninger, der anvender offentlige lokaler.

Nørrebroforeningerne Global Kidz (offentlige lokaler) og Nørrebro Taekwondo (egne lokaler) oplever udfordringer, da de ikke kan have det samme antal deltagere på deres hold pga. corona-retningslinjerne for indendørsfaciliteter. Som konsekvens heraf oplever de også for første gang nogensinde ventelister for børn på foreningernes aktiviteter. Der er umiddelbart ikke mulighed for flere faciliteter/lokaler i lokalområdet. For begge foreninger har det konsekvenser for antallet af medlemmer, som foreningerne kan have til deres aktiviteter, og deres medlemstal og indtægter bliver derfor væsentligt lavere i 2020 end normalt. For Nørrebro Taekwondo får dette konsekvenser for deres mulighed for at betale husleje og drift af deres egne lokaler.

Nørrebro Idrætsråd vil derfor gerne spørge folkeoplysningsudvalget om mulighederne for at:

- de foreninger, der har egne lokaler, får ekstra hjælp til at betale deres husleje, mens der er Corona-begrænsninger på brug af faciliteter til foreningsaktiviteter.
- der tages højde for indendørsforeningernes begrænsninger i deltagerantal bl.a. i forhold til beregningen af deres folkeoplysningsstilskud for 2020, så foreninger kan komme igennem coronakrisen og fortsætte deres aktiviteter efter corona-krisen på "normal" vis.
- de berørte foreninger får hjælp efter coronakrisen til at bringe deres medlemstal op på til niveauet før coronakrisen,

Med venlig hilsen

Nørrebro Idrætsråd